
1 
 

STANOVY SPOLKU 
ve smyslu § 214 a n. zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 

I. Název, sídlo a doba trvání spolku 

1. Název spolku:  
Venture Club z.s. (dále jen jako „VCZS“ nebo také „spolek“) 
 

2. Sídlem spolku je: Konviktská 24/291, 110 00 Praha 1 
 

3. Spolek se zakládá na dobu neurčitou. 

II. Účel spolku, hlavní a vedlejší činnost  

1. Účelem spolku je:  
a) vytvořit prostředí, ve kterém se budou moci členové spolku vzdělávat a seznamovat 

s novými trendy v oblasti ekonomie, obchodování, investičních strategií a příležitostí; 
b) poskytnout prostor pro členy spolku si vzájemně vyměňovat zkušenosti a názory 

z obchodního vedení ekonomicky aktivních subjektů a seznamovat se s projekty a 
posuzovat jejich ekonomickou a socio-kulturní přínosnost; 

c) zajišťovat činnosti spojené se sociálními aktivitami členů spolku – organizovat společenská 
setkání, sportovní akce a další události za účelem podpory myšlenky spolku, upevnění 
vazeb mezi členy spolku a medializace spolku. 

III. Vznik a zánik členství, evidence členů 

1. VCZS je dobrovolným sdružením fyzických osob a jejími členy mohou být zletilé a plně 
svéprávné fyzické osoby – s tím, že se rozlišují tyto formy členství, a to řádné členství, základní 
členství a čestné členství. 
 
Výbor spolku (dále jen „výbor“) může dále rozhodnout o tom, že někteří členové budou přijati 
jako čestní. K rozhodnutí o přijetí čestného člena spolku se nevyžaduje předchozí žádost 
uchazeče o čestné členství, avšak členství vzniká nejdříve doručením souhlasu uchazeče o 
čestné členství výboru. V případě, že není uvedeno dále jinak, mají čestní členové stejná práva 
a povinnosti jako řádní členové s výjimkou povinnosti platit jakékoli členské příspěvky podle 
článku IV. odst. 2. písm. c) těchto stanov, od které jsou čestní členové osvobozeni, a práva volit 
a být volen do orgánů VCZS a hlasovat na členské schůzi podle článku IV. odst. 1. písm. a) a b) 
těchto stanov, které náleží pouze řádnému členovi. 
 

2. Základní členství ve spolku vzniká registrací dotčené fyzické osoby, a to za předpokladu, že je 
tato osoba doporučena jiným řádným členem spolku a že uhradí členský příspěvek. V případě, 
že není uvedeno dále jinak, mají základní členové stejná práva a povinnosti jako řádní členové 
s výjimkou práva volit a být volen do orgánů VCZS a hlasovat na členské schůzi podle článku IV. 
odst. 1. písm. a) a b) těchto stanov, které náleží pouze řádnému členovi. 
 

3. Řádné členství ve spolku vzniká okamžikem přijetí za řádného člena. O přijetí za řádného člena 
může požádat základní člen spolku – s tím, že o jeho žádosti rozhoduje na základě podané 
přihlášky a po uhrazení řádného členského příspěvku výbor. 



2 
 

4. Řádnými členy spolku jsou bez dalšího všichni jeho zakladatelé, kteří jsou pod těmito 
stanovami podepsáni. 

 
5. Výbor vede seznam členů spolku a provádí v něm zápisy a výmazy. Výbor určí jednoho ze svých 

členů, který za splnění této povinnosti odpovídá. Tento určený člen bude čtvrtletně předkládat 
výboru přehled o počtu členů, ve kterém bude uveden aktuální počet členů a čestných členů, 
počet nově přijatých členů a počet členů, jejichž členství v daném čtvrtletí skončilo. 
 

6. Seznam členů obsahuje nejméně tyto informace o každém členu spolku: 
a) jméno a příjmení fyzické osoby,  
b) datum narození,  
c) trvalé bydliště,  
d) e-mailovou adresu, 
e) datum vzniku a zániku členství. 

 
7. Do seznamu členů spolku mohou nahlížet pouze členové výboru. Ostatní řádní členové a čestní 

členové spolku nahlížejí do seznamu ostatních členů jen v rozsahu jméno a příjmení fyzické 
osoby, trvalé bydliště – pouze položka „město“. 
 

8. Člen spolku je povinen bezodkladně oznámit výboru každou změnu údajů zapsaných o něm 
v seznamu členů. Neučiní-li tak, nemůže se vůči spolku dovolávat náhrady újmy vzniklé 
v důsledku porušení této povinnosti. 
 

9. Členství ve spolku zaniká následujícími způsoby: 
a) vystoupením člena, které je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 

o vystoupení na adresu sídla spolku, 
b) úmrtím člena spolku, 
c) nezaplacením stanoveného členského příspěvku ani v přiměřené lhůtě dodatečně určené 

spolkem v písemné výzvě k zaplacení, ve které byl člen spolku na zánik členství v důsledku 
nezaplacení členského příspěvku upozorněn, 

d) vyloučením rozhodnutím výboru: 

 kdy člen spolku přes písemnou výstrahu opakovaně porušil povinnosti vyplývající 
z členství ve spolku,  

 kdy člen spolku porušil povinnosti vyplývající z členství ve spolku závažným způsobem. 
 

10. Za porušení povinností vyplývajících z členství ve spolku se považuje zejména jednání v rozporu 
s těmito stanovami, vnitřními předpisy spolku, nebo jednání zjevně směřující proti oprávněným 
zájmům spolku nebo vážně narušující pověst spolku. 
 

11. Rozhodnutí o vyloučení musí být členu doručeno. Členství vyloučeného člena zaniká marným 
uplynutím lhůty k podání návrhu na přezkum rozhodnutí o vyloučení podle § 241 odst. 1 
občanského zákoníku, nebo konečným rozhodnutím členské schůze potvrzujícím rozhodnutí o 
vyloučení člena. 

 
12. Orgánem příslušným k přezkoumání rozhodnutí o vyloučení ve smyslu § 241 odst. 1 

občanského zákoníku je členská schůze. Návrh na přezkum rozhodnutí o vyloučení se podává 
písemně výboru. 
 



3 
 

13. Zánikem členství zaniká také členství ve všech orgánech spolku, ledaže výbor rozhodne na 
žádost člena, jehož členství zaniklo, jinak. 

IV. Práva a povinnosti členů 

1. Člen spolku má právo: 
a) volit a být volen do orgánů spolku, 
b) účastnit se členské schůze a hlasovat na ní (nejedná-li se o hlasování o přezkumu 

rozhodnutí o svém vlastním vyloučení), 
c) účastnit se na činnosti spolku – s tím, že některé aktivity zajišťované spolkem mohou být na 

základě rozhodnutí výboru (i) přístupné pouze řádným členům, (ii) přístupné pouze řádným 
a čestným členům, (iii) přístupné všem skupinám členů podmíněné u základních členů 
úhradou jednorázové částky za vstup stanovené výborem, 

d) být informován o činnosti spolku, 
e) obdržet na žádost potvrzení s výpisem ze seznamu členů obsahující údaje o své osobě, 

popřípadě potvrzení, že tyto údaje byly vymazány. Toto právo náleží také každému 
bývalému členovi spolku. Namísto zemřelého člena mohou toto právo uplatit manžel, dítě, 
rodič zemřelého člena a další osoby uvedené v § 236 občanského zákoníku. 
 

2. Člen spolku je povinen: 
a) řídit se těmito stanovami a vnitřními předpisy spolku, 
b) jednat i ve svém soukromém životě tak, aby neohrožoval zájmy spolku nebo jeho pověst, 
c) řádně a včas hradit členské příspěvky, jejichž výši stanoví výbor, a to zvlášť pro základní 

a zvlášť pro řádné členy, 
d) je-li zvolen do orgánů spolku, vykonávat funkci, do které byl zvolen, řádně a svědomitě. 

V. Orgány spolku 

1. Orgány spolku jsou: 
a) členská schůze, 
b) výbor. 

VI. Členská schůze 

1. Členská schůze: 
a) poskytuje výboru podněty pro další činnost spolku, 
b) má právo klást členům výboru otázky týkající se činnosti spolku a požadovat na ně 

odpověď, 
c) má právo být seznámena s rozpočtem, účetní závěrkou a výroční zprávou spolku a vyjádřit 

se k nim svým usnesením, 
d) na základě včasného návrhu vylučovaného člena přezkoumává rozhodnutí výboru 

o vyloučení člena, 
e) volí členy výboru v případě, že jejich počet klesne pod (3) tři, 
f) rozhoduje o změně stanov spolku, 
g) rozhoduje o přeměně a zrušení spolku. 

 
2. Členské schůze spolku svolává předseda výboru, a to tak, aby se členská schůze uskutečnila 

vždy nejméně jedenkrát za kalendářní rok. Není-li obsazena funkce předsedy výboru nebo je-li 
předseda nepřítomen déle než 30 dní, svolává členské schůze kterýkoliv člen výboru. Klesne-li 
počet členů výboru na 0 nebo výbor není s to vykonávat svou působnost po dobu delší než 



4 
 

jeden měsíc, může členskou schůzi svolat alespoň pětina všech členů spolku. Je-li členská 
schůze svolávána k přezkumu rozhodnutí o vyloučení člena, svolá ji předseda výboru pokud 
možno tak, aby se konala nejpozději do tří měsíců od doručení návrhu vylučovaného člena na 
přezkum rozhodnutí výboru. 
 

3. Zasedání členské schůze se svolává zpravidla zasláním zprávy elektronické pošty (e-mail), která 
bude obsahovat pořad zasedání, a to na e-mailovou adresu člena uvedenou v seznamu členů. 
Oznámení o konání členské schůze se rovněž oznamuje na internetových stránkách spolku, a to 
zpravidla nejméně 15 dnů přede dnem konání zasedání. 
 

4. Předseda výboru svolá postupem podle předchozího odstavce zasedání členské schůze na 
písemný návrh nejméně 1/3 členů spolku, a to nejpozději do 30 dnů od doručení žádosti o 
konání zasedání členské schůze. 
 

5. Členská schůze je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina členů nadaných 
hlasovacím právem. K přijetí usnesení je potřeba nadpoloviční většina hlasů přítomných členů 
nadaných hlasovacím právem, a to s výjimkou usnesení o změně stanov spolku, o přeměně 
a zrušení spolku, ke kterým je třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech členů nadaných 
hlasovacím právem. Nesejde-li se potřebný počet členů pro to, aby členská schůze byla 
usnášeníschopná, výbor odloží začátek členské schůze o 15 minut. Nesejde-li se ani pak 
nadpoloviční většina členů nadaných hlasovacím právem, pak platí, že se na členskou schůzi 
nahlíží jako by usnášeníschopná byla. 
 

6. Člen spolku nemá právo písemně pověřit jinou osobu k hlasování jeho jménem ve všech 
otázkách projednávaných členskou schůzí, které se nemůže zúčastnit, a to ani na základě plné 
moci. Člen hlasuje pouze osobně. 

 
7. Výbor zajistí vyhotovení zápisu ze zasedání členské schůze, který musí mít obsahové náležitosti 

stanovené v § 254 občanského zákoníku, a to nejpozději do 30 dnů ode dne konání zasedání 
členské schůze. 

VII. Výbor 

1. Výbor tvoří kolektivní statutární orgán spolku a zároveň je nejvyšším orgánem spolku. 
 

2. Výbor má minimálně (3) tři členy a maximálně (10) deset členů. 
 

3. Členy výboru se stávají ke dni založení spolku zakladatelé spolku. 
 

4. V případě zániku členství ve výboru některého ze členů výboru zvolí nového člena zbývající 
členové výboru nejpozději do 30 dnů. V případě, že počet členů výboru klesne pod tři a výbor 
tak přestane být usnášeníschopný, zbývající člen výboru je povinen postupem uvedeným 
v článku VI. odst. 3. těchto stanov svolat nejpozději ve lhůtě 30 dnů zasedání členské schůze, 
která zvolí zbývající členy výboru. 
 

5. Členové výboru volí ze svého středu předsedu a jednoho místopředsedu spolku na funkční 
období v délce trvání 2 let. 
 

6. Funkční období členů výboru je 2 roky. 
 



5 
 

7. Výbor rozhoduje o všech věcech spojených s činností spolku, které nejsou těmito stanovami 
vyhrazeny do působnosti jiného orgánu spolku, zejména: 
a) řídí činnost spolku, 
b) rozhoduje o vzniku a zániku členství ve spolku, 
c) stanoví výši a splatnost členských příspěvků, 
d) schvaluje rozpočet, účetní závěrku a výroční zprávu spolku, je-li vydávána, 
e) pověřuje svého člena či jinou vhodnou osobu sestavením rozpočtu, účetní závěrky 

a výroční zprávy spolku, 
f) vydává vnitřní předpisy spolku, 
g) stanoví, které činnosti (aktivity) spolku mohou být určené / vykonávané (i) jen řádnými 

členy, (ii) řádnými a čestnými členy, nebo (iii) všemi skupinami členů za předpokladu 
jednorázové úhrady u základních členů za vstup – s tím, že pro takový případ výbor stanoví 
výši tohoto poplatku, 

h) zajišťuje vyhotovení zápisu ze zasedání členské schůze výboru. 
 

8. Spolek zastupuje navenek ve všech záležitostech samostatně předseda výboru. Není-li 
obsazena funkce předsedy výboru nebo je-li předseda nepřítomen déle než 30 dní zastupuje 
navenek spolek samostatně místopředseda výboru. 
 

9. Zasedání výboru může svolat kterýkoli jeho člen. Výbor se svolává zpravidla zasláním zprávy 
elektronické pošty (e-mail) na e-mailovou adresu ostatních členů výboru, a to nejméně 3 dny 
předem. 
 

10. Výbor je usnášeníschopný, jsou-li jeho zasedání přítomni alespoň 2 jeho členové. Výbor 
rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů. 
 

11. Člena výboru lze odvolat hlasy všech ostatních členů výboru, pokud hrubým způsobem nebo 
opakovaně porušuje své povinnosti. Rovněž rozhodnutí o zrušení členství člena spolku, který je 
členem výboru, vyžaduje souhlas všech ostatních členů výboru. 
 

12. Z jednání výboru se pořizuje zápis, který podepisují všichni přítomní členové výboru. 
 

13. Výbor může rozhodovat též mimo zasedání (per rollam). Hlasování se v tomto případě děje 
libovolným způsobem, jenž umožňuje zpětně prokázat jeho obsah (písemně, elektronicky). 
Rozhodnutí přijatá per rollam musí být pojata do zápisu z následujícího zasedání výboru. 

VIII. Hospodaření spolku 

1. Příjmy spolku tvoří zejména členské příspěvky. Vedlejší hospodářská činnost spolku se řídí 
ustanovením § 217 odst. 2 občanského zákoníku. 
 

2. Výši a splatnost členských příspěvků stanoví výbor. 
 

3. Finanční prostředky a další majetek spolku je možné použít výlučně k financování činnosti 
spolku a uspokojování zájmů a potřeb jejích členů. 
 

4. Výbor předkládá rozpočet, za jehož dodržování odpovídá, k nahlédnutí a případnému přijetí 
stanoviska na zasedání členské schůze. 
 



6 
 

5. Schválenou účetní závěrku spolku předkládá výbor k nahlédnutí a případnému přijetí 
stanoviska k ní na zasedání členské schůze. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Právní poměry spolku se řídí právními předpisy České republiky, zejména občanským 
zákoníkem. 

 
 
V Praze, dne 1. 9. 2016 
 
Zakladatelé spolku (Jméno a příjmení, podpis):      
 
 
Tomáš Barczi  ___________________________   
 
 
David Borovec  ___________________________   
 
 
Hanuš Brychta  ___________________________   
 
 
Radim Horák  ___________________________   
 
 
Petr Marek  ___________________________   
 
 
Petr Šedivý  ___________________________   
 
 
Jan Zavřel  ___________________________   
 
 
Viktor Zeisel  ___________________________   
 


